[bookmark: _GoBack]宝陈农字〔2020〕55号

宝鸡市陈仓区农业农村局
关于贾村镇2020年贫困村产业路项目实施方案的批复

贾村镇人民政府：
你镇《关于上报2020年省级提前批次财政专项扶贫资金产业项目实施方案的报告》(宝陈贾政字〔2020〕31号)收悉。经3月4日宝鸡市陈仓区2020年产业扶贫项目评审会公开质询评审，该项目符合扶贫项目管理规定，同意你镇实施贫困村产业路项目，现批复如下：
一、项目建设内容及规模：
1.贾村镇簸箕庄村产业路项目：在贾村镇簸箕庄村1、4、6组共修筑产业路3处。其中涉及簸箕庄村1组600m、4组200m、6组1000m，全长1.8公里，管涵2处。
（1）1组水蜜桃产业园产业路：位于簸箕庄村一组（罗家山）村级集体经济水蜜桃产业园，园区为连片梯田台地，地形高陡，上下高差大，路线根据生产作业及外运需要分区布置，共4段（条），每段起点均与现有水泥路相接；
（2）4组（苇子沟）产业路：位于赵英门前至赵乖生门前，1条，起末两端均接现有水泥路；
（3）6组（葛家湾）产业路：位于现有水泥路至葛家湾张拴虎门前1条，水泥路至南庄1条，共2条。
依据产业路项目实施计划标准要求，确定本产业路基宽度4.0m，路基选线位于地基稳定，无地质灾害，密实的原状地层上，路床压实度≥94%；双侧路肩，单侧宽度0.25m；路面宽度3.5m，采用天然砂砾料铺筑，厚度15cm,天然砂砾集料级配筛孔尺寸4.75-53mm，百分率25-100%，碎石的压碎值≤40%；过沟位置设8m钢筋商砼圆管涵2处；错车道1处，加宽2.5m。产业路具体指标见设计方案。
簸箕庄产业路项目建设内容、规模汇总表
	序号
	名称
	起端
	末端
	长度（m）

	1
	水蜜桃园（1组）
	水泥路
	园区
	600

	2
	4组（苇子沟）
	赵英门前
	赵乖生门前
	200

	3
	6组（葛家湾）
	张拴虎门前
	张应利门前
	1000

	合计

	1800

本项目实施后可解决村级集体经济产业园区道路不畅问题，解决种植养殖户出行交通，提升产业发展效益。水蜜桃园区为村级集体经济产业示范园，项目实施后将使全村所有贫困户受益；四组产业路实施后受益贫困户13户，六组产业路实施后受益贫困户8户。
2.贾村镇花园村产业路项目：本项目确定实施贾村镇花园村16组、4组、5组砂石产业路共2条，根据现场地形地质条件，其中涉及花园村5组-4组产业路1500m、花园村16组产业路800m，全长2.3公里，管涵3处。
（1）16组产业路：位于刘会生家门坡至杨珠成家门前，路线基本自西向东沿现状土路地形布置，起端接现有砂石路，末端至养殖大棚终止，1条，长度800m；
（2）5组至4组产业路：位于全村以西山顶路口（5组，前庄）至大山十字（4组，马莲滩），路线自东南向西北沿现状土路布置，起端接现有砂石路，末端至田间生产路，2条，长度1500m。
产业路路基宽度4.0m，路面宽度3.5m。路基选线位于山坡地层稳定，无地质灾害，坚硬密实的原状土上，路床压实度≥94%；双侧路肩，单侧宽度0.25m；路面宽度3.5m，采用天然砂砾料铺筑，厚度15cm, 天然砂砾集料级配筛孔尺寸4.75-53mm，百分率25-100%，碎石的压碎值≤40%；过沟位置设12m钢筋商砼圆管涵3处；错车道3处，加宽2.5m。详见设计方案。
花园村产业路项目建设内容、规模汇总表
	序号
	名称
	起端
	末端
	长度（m）

	1
	16组产业路
	砂石路
	养殖大棚
	800

	2
	5组—4组产业路
	前庄山顶
	大山十字
	1500

	合计

	2300

项目受益贫困户35户82人，其中16组10户，5-4组25户。
3.贾村镇郑家山村八组-二十组产业路项目：项目位于贾村镇郑家山村，是连接郑家山村八组-二十组的生产道路。道路起点位于郑家坪村与现状通往S212省道的通村道路T字交叉，从起点沿沟谷展线，中间与现状木耳养殖基地产业路十字交叉，终点与现状底县公路T字交叉，设计工程线路全长约5519米。项目该阶段修筑土路基部分，宽度6米，分层回填，分层压实，压实度为≥94%；沿线四处需要埋设管涵5根，管径1m长15m共2根，管径0.5m长15m共2根，管径0.5m长10m共1根；路面铺装层为厚6cm级配砂石，宽度4米，天然砂砾集料级配筛孔尺寸4.75-53mm；根据线路，土山体一侧设置土排水渠，宽度500mm，预留绿化带500mm。
产业路建成后，覆盖产业面积400亩，服务12个组，解决约2200人数的出行问题，减少区域村民出行的时间和距离，带动产业路沿线两侧的产业发展。
二、项目资金来源：贫困村产业路项目资金全部为省级提前批次财政专项扶贫资金。其中：
1.贾村镇簸箕庄村产业路项目总投资为27万元。
2.贾村镇花园村产业路项目总投资为35万元。
3.贾村镇郑家山村八组-二十组产业路项目总投资为158.4万元。
三、项目管理要求：项目严格按照区脱贫办《关于印发宝鸡市陈仓区产业扶贫政策实施细则》（宝陈脱贫组发〔2017〕29号）、《宝鸡市陈仓区财政专项扶贫资金使用管理办法》（宝陈脱贫办发〔2019〕30号）有关产业扶贫项目管理要求组织实施。
四、项目实施要求：各镇街加强领导，落实责任，抓好措施落实；加强项目组织管理工作，确保项目顺利实施；严格扶贫资金管控，增强资金使用透明度；建立健全项目档案资料，按期保质保量完成项目建设任务。项目建设时限要求：确保2020年9月底前完成项目建设任务、资金兑付和报账工作，接受上级检查验收。

          宝鸡市陈仓区农业农村局
         2020年3月18日

抄送：区扶贫办,区财政局,局各领导。
宝鸡市陈仓区农业农村局                  2020年3月18日印发
1